

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Servizio di manutenzione del verde dei compendi demaniali situati nella parte settentrionale del comune di Roma

COMMITTENTE: Agenzia del Demanio - Direzione Roma Capitale

Roma, 12/04/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
	RMB0535 - Settecamini (SpCat 1)							
1 C01.01.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato decespugliamento	250,00		2,000		500,00		
	SOMMANO mq					500,00	0,68	340,00
2 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellatura	250,00		2,000		500,00		
	SOMMANO mq					500,00	0,17	85,00
	RMB0481 - Piazzale Clodio (SpCat 2)							
3 C01.01.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato Decespugliamento	21451,00		2,000		42'902,00		
	SOMMANO mq					42'902,00	0,68	29'173,36
4 C01.01.005	Decespugliamento selettivo di area boscata e non, invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta Decespugliamento area boscata	5363,00		2,000		10'726,00		
	SOMMANO mq					10'726,00	0,92	9'867,92
5 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellatura	26814,00		2,000		53'628,00		
	SOMMANO mq					53'628,00	0,17	9'116,76
	RMB0211 - Valle aurelia (SpCat 3)							
6 C01.01.005	Decespugliamento selettivo di area boscata e non, invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta Decespugliamento area boscata	6500,00		2,000		13'000,00		
	SOMMANO mq					13'000,00	0,92	11'960,00
7 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellatura	6500,00		2,000		13'000,00		
	SOMMANO mq					13'000,00	0,17	2'210,00
	A R I P O R T A R E							62'753,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							62'753,04
8 C01.10.018.a	<p>Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F A</p> <p>per assimilazione per rimozione alberi abbattuti pefenomeni atmosferici</p> <p>SOMMANO cad</p>					4,00	341,21	1'364,84
						4,00		
	parcheggio via Piacenza (SpCat 4)							
9 C01.01.001	<p>Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato</p> <p>Decespugliamento</p> <p>SOMMANO mq</p>	300,00		2,000		600,00	0,68	408,00
						600,00		
10 C01.02.016	<p>Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non.</p> <p>Rastrellatura</p> <p>SOMMANO mq</p>	300,00		2,000		600,00	0,17	102,00
						600,00		
11 C01.09.004.a	<p>Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulste: sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m</p> <p>SOMMANO m</p>					100,00	1,82	182,00
						100,00		
	RMB0211 - Via Mario Turba (SpCat 5)							
12 C01.01.005	<p>Decespugliamento selettivo di area boscata e non, invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.),in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta</p> <p>Decespugliamento area boscata</p> <p>SOMMANO mq</p>	4000,00		2,000		8'000,00	0,92	7'360,00
						8'000,00		
13 C01.02.016	<p>Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non.</p> <p>Rastrellatura</p> <p>SOMMANO mq</p>	4000,00		2,000		8'000,00	0,17	1'360,00
						8'000,00		
	RMB1807- via Simone Simoni e via Gualtiero Serafino (SpCat 6)							
14 C01.01.005	<p>Decespugliamento selettivo di area boscata e non, invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.),in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta</p> <p>Decespugliamento</p>	2300,00		2,000		4'600,00		
	A R I P O R T A R E					4'600,00		73'529,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4'600,00		73'529,88
	SOMMANO mq					4'600,00	0,92	4'232,00
15 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellatura	2300,00		2,000		4'600,00		
	SOMMANO mq					4'600,00	0,17	782,00
	RMB1373 -Via frassineto (Prima Porta) (SpCat 7)							
16 C01.01.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato Decespugliamento	600,00		2,000		1'200,00		
	SOMMANO mq					1'200,00	0,68	816,00
17 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellamento	600,00		2,000		1'200,00		
	SOMMANO mq					1'200,00	0,17	204,00
	RMB1806 - Via Domenico Berti (SpCat 8)							
18 C01.01.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato Decespugliamento	100,00		2,000		200,00		
	SOMMANO mq					200,00	0,68	136,00
19 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellamento	100,00		2,000		200,00		
	SOMMANO mq					200,00	0,17	34,00
20 C01.09.004.a	Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulste: sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m Manutenzione straordinaria siepe	45,00		2,000		90,00		
	SOMMANO m					90,00	1,82	163,80
	RMB0950 - via Comte (SpCat 9)							
21 C01.01.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato Decespugliamento	6000,00		2,000		12'000,00		
	SOMMANO mq					12'000,00	0,68	8'160,00
22	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta,							
	A R I P O R T A R E							88'057,68

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							95'576,88
27 SIC.SPCL	COSTI SICUREZZA (SPECIALI)							
	La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo specifico cantiere, denominati "Costi Speciali". Tali "Costi Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta.							
						100,00		
	SOMMANO %					100,00	1'471,34	1'471,34
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							1'471,34
	T O T A L E euro							97'048,22
	A R I P O R T A R E							

[illegible]